SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL N. 62/2014/PROGRAD/CS/UFG-2014

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DISPONÍVEIS NOS CURSOS DE
GRADUAÇÃO/2015-1

EDITAL COMPLEMENTAR Nº1 AO EDITAL N. 062/2014

O Reitor da Universidade Federal de Goiás (UFG), no uso de suas atribuições regimentais, tendo
em vista a publicação do Edital n. 062/2014, torna público o presente Edital Complementar que
altera a redação dos subitens 2.1.21 e 2.1.24, bem como da alínea “b” do subitem 2.1.22 e da
alínea “c” do subitem 2.1.27 do Edital, que passam a vigorar com a seguinte redação:

2.1.21 O candidato que efetuar o pagamento de inscrição em mais de um curso/habilitação/instru-
mento musical será inscrito somente naquele cuja data de pagamento de inscrição seja a mais re-
cente.  As outras serão canceladas automaticamente.

2.1.22 [….]

b) o documento comprobatório da isenção do pagamento de inscrição.

2.1.24  Após a confirmação dos dados da inscrição, em caso de erro na opção do curso e/ou nú-
mero do CPF, o candidato poderá efetuar nova inscrição dentro do prazo fixado neste Edital, po-
rém, se tiver efetuado o pagamento da inscrição anterior, deverá efetuar novo pagamento da taxa e
solicitar a devolução do valor da taxa anteriormente paga.

2.1.27 [….]

c) com fundamento na alínea “b” deste subitem, os cursos que oferecem menos de 3 (três) vagas
não ofertarão vagas ao candidato portador de diploma, exceto os cursos de Música.

Os demais itens e subitens do Edital permanecem inalterados.

Goiânia, 7 de outubro de 2014.

Prof. Dr. Orlando Afonso Valle do Amaral
Reitor

1